
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 133 9/99-11099 Oblastní pracoviště č. 13 Olomouc
Signatura: bm3bs104 Okresní pracoviště Prostějov

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní škola Laškov 798 57  Laškov 21

Identifikátor ředitelství: 600 120 155

IZO školy: 102 129 487

Ředitelka školy: Božena Kovářová

Zřizovatel: Obec Laškov

Příslušný školský úřad: ŠÚ Prostějov

Termín inspekce: 6. ledna 1999

Inspektor: Vojtěch Dokoupil

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Podmínky a průběh vzdělávání

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Dokumentace školy
Dokumentace vyučujících

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1 Hodnocení materiálně-technických podmínek výchovně vzdělávací činnosti
Materiálně-technické podmínky jsou dostatečné pro plnění vzdělávacího programu 

Základní škola. Úpravou ze třídy vznikla menší vybavená tělocvična. V učebnách byly 
opraveny podlahy a vyměněna okna. Vybavení pomůckami a didaktickou technikou je na 
velmi dobré úrovni.

Materiálně technické podmínky jsou nadprůměrné.

2 Hodnocení psychohygienických podmínek
Třídy jsou prostorné, dobře osvětlené a elektricky vytápěné. Židle i lavice odpovídají 

výšce žáků. Šatny jsou vyhovující. Pitný režim je na škole zabezpečen. Rozvrh hodin 
a přestávek respektuje psychohygienické potřeby žáků i vyučujících. Domácí úkoly jsou 
zadávány v přiměřeném množství.

Psychohygienické podmínky jsou nadprůměrné.



Inspekční zpráva - str. 2

3 Hodnocení personálních podmínek
Obě učitelky jsou pedagogicky i odborně způsobilé a pro první stupeň aprobované. 

Pedagogický sbor je stabilizovaný do doby odchodu ředitelky do důchodu. 

Personální podmínky jsou v současné době vynikající.

4 Plnění učebních osnov
Škola vyučuje podle vzdělávacího programu Základní škola. V hospitovaných 

hodinách byly osnovy plněny.

Učební osnovy jsou plněny.

5 Hodnocení z hlediska kvality vyučování
Byly provedeny hospitace v obou třídách. Obě učitelky byly na hodiny velmi dobře 

připraveny, nečinila jim potíže práce s více postupnými ročníky v jedné třídě. Bylo 
připraveno dostatek pomůcek pro samostatnou práci žáků. Aktivita žáků byla během celé 
vyučovací hodiny vysoká a byla podporovaná změnami v činnosti vyučujících. Hodiny byly 
metodicky dobře vedeny. Tempo práce bylo přiměřené věku žáků. Písemný projev žáků je 
průměrný. Pomalejším žákům je věnován individuální přístup.

Kvalita vyučování je nadprůměrná.

6 Hodnocení z hlediska výsledků vyučování
Chování a jednání žáků je citlivé, žáci se k sobě i dospělým chovají zdvořile. Dospělí 

i žáci dodržují pravidla mezilidských vztahů, vztahy učitel - žák jsou přátelské. Žáci školy 
jsou úspěšní při přijímacím řízení na víceletá gymnázia. Škola pečuje o žáky  s vývojovými 
poruchami učení, výsledky dobré práce učitelek se odrážejí v prokazovaných vědomostech 
těchto žáků. U žáků jsou utvrzovány návyky správného chování. 

Z hlediska výsledků vyučování je škola nadprůměrná.

7 Výroční zpráva
Výroční zpráva o činnosti školy a výroční zpráva o hospodaření školy jsou v souladu 

s právní normou. Obsahují všechny oblasti předepsané zákonem. Jsou projednány 
s pracovníky školy. Výroční zpráva o hospodaření obsahovala drobné nedostatky, které 
byly na místě odstraněny.

Zpracování výroční zprávy je průměrné.

8 Péče o další vzdělávání a odborný růst pedagogických pracovníků
Obě učitelky navštěvují vzdělávací akce pořádané školským úřadem. Jedna učitelka 

dokončuje studium jazyka německého a práci na počítači. Výhledově počítá se studiem 
k oprávnění pro práci dyslektické asistentky. Na pracovišti je dostatek odborné literatury.

Péče o další vzdělávání vyučujících je spíše nadprůměrná.



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY

 Škola vyučuje podle vzdělávacího programu Základní škola.
 Materiální a technické podmínky jsou nadprůměrné.
 Personální podmínky jsou vynikající.
 Nadprůměrná je též kvalita vyučování.

Škola je z hlediska podmínek a průběhu výchovně vzdělávací činnosti 
nadprůměrná.

razítko

Podpis inspektora: Vojtěch Dokoupil v. r.

V Prostějově dne 14. ledna 1999

Přílohy: 0

Inspekční zprávu jsem převzala dne 25. ledna 1999

razítko

Podpis ředitelky školy     Božena Kovářová v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 4

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 8.2.1999 133 68/99-11099
Školský úřad: 8.2.1999 133 69/99-11099

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. ČŠI Text
8.2.1999 Připomínky nebyly doručeny


	Hodnocení materiálně-technických podmínek výchovně vzdělávací činnosti
	Hodnocení psychohygienických podmínek
	Hodnocení personálních podmínek
	Plnění učebních osnov
	Hodnocení z hlediska kvality vyučování
	Hodnocení z hlediska výsledků vyučování
	Výroční zpráva
	Péče o další vzdělávání a odborný růst pedagogických pracovníků



